

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка материалов для установки ГНБ (полимеры, смазки, загустители для растворов)

Начальная (максимальная) цена договора	1 118 986,00 рублей без учета НДС НДС (20%) – 223 797,20 рублей 1 342 783,20 рублей с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением №1

Начальник отдела логистики УЛиМТО

В.М. Рязанцев

Расчет начальной максимальной цены закупки материалов для выполнения ГНБ от 17.03.2023

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 13.03.2023			КП №2 от 06.03.202			КП №3 от 16.03.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2398797	Загуститель для растворов ProDrill 1,8кг	ШПТ	150,00	2 806,13	420 918,75	150,00	4 420,83	663 124,50	150,00	2 806,13	420 918,75	150,00	2 979,84	446 975,63	150,00	3 033,29	454 993,13
2	2399063	Полимер ProAction Fluids GeoSweep HD1,9л	ШПТ	300,00	1 463,00	438 900,00	300,00	6 719,66	2 015 898,00	300,00	1 463,00	438 900,00	300,00	1 530,21	459 063,47	300,00	1 556,81	467 043,47
3	2399025	Полимер ProAction Fluids ProDyne 1,9л	ШПТ	200,00	807,96	161 591,67	200,00	807,96	161 591,67	200,00	807,96	161 591,67	200,00	847,32	169 463,30	200,00	863,33	172 666,63
4	2399053	Смазка MC HDD зимняя	КТ	25,00	978,89	24 472,20	25,00	978,89	24 472,20	25,00	978,89	24 472,20	25,00	1 030,29	25 757,13	25,00	1 049,86	26 246,57
5	2398957	Смазка MC HDD летняя	КТ	25,00	879,35	21 983,80	25,00	57,68	1 442,00	25,00	879,35	21 983,80	25,00	926,05	23 151,31	25,00	943,64	23 590,98
6	2413334	Антифриз NESTE Special Coolant	Л	200,00	240,60	48 120,00	200,00	240,60	48 120,00	200,00	240,60	48 120,00	200,00	256,55	51 309,30	200,00	261,16	52 231,30
7	2368408	Вода дистиллированная 5л	ШПТ	40,00	75,00	3 000,00	40,00	75,00	3 000,00	40,00	75,00	3 000,00	40,00	78,48	3 139,19	40,00	79,82	3 192,73
ИТОГО без НДС						1 118 986,42			2 917 648,37			1 118 986,42			1 121 732,48			1 199 965,39
НДС - 20%						223 797,29			583 529,67			223 797,29			293 198,70			239 992,37
ИТОГО с НДС						1 342 783,71			3 501 178,04			1 342 783,71			1 414 931,18			1 439 957,76